Octavo che ogni giorno che accadera acompagnare il corpus d. quando se visitano·
li infermi per il loco li sindaci ho vero li massary dela consorcia di la Intemerata
virgine et dii suo sposo s.o Joseph habiano a portar il pallio como il 101' solito. Et
che li altri di la compagnia dii corpus d. 'doy a day cum l'euerencia precedendo doy
cobie ho trey immediate ante et dapoy etiam immediate per ordine como per li mas·
ary meglo se ordinara, exortando ogni persona a (lire saltem trey pater noster et

trey aue maria per il meglo de lanima dii jacente.
Nono che oglli giorno se accompagnera il corpus d. la compagnia facia celebrare·

alo altare di la capela una messa pro salute anime di chello a chi se portera videlicet·
subito che serano retornati etiam per sali fare aie persone per oldir messa. ltta quod·
per queslo non sia astricla dict.n compagnia ad alcuno carrigo ho vero obligo ma
empre ia in libertade como di apra.

Decimo se prohibis e ad ognuna per ona di la dita compagnia non habia LJiastemnre
Ile in vallo nominare dio c noslro segnare yJw xpo ne la soa madre gloriosissima,.
ne li oy sancU sot la pena de gl'O, i trey di ,avo. a per ogni persona et volta apli..
canda ipso facto el senza remi ione a la dita con 'oreia et Juminnria. Et ogniuno
po a accusare et sia creduto. Et qui non accu era incorra pena de grossi trey salYo
jure el heneplacito sllperioris llbi expediat. Cetterum si exorta ogni persona de ep a.
compagnia ad e prelJarar i et comunicar i dignamente in la dita solempnilade dii
corpus D. eliam per meglo conscguir'c Ic sante iudulgentie a s. edc apostolica dalle,.

UlIdecimo i l'i crva ala dicta eompn<Ynia et ma ary cum la proxima prote tatiane·
o ni po anza an 'tontat ct pot tllde di poder adi ungere seu minuire IIli apra et
iofra cripti eapituli. Ac tiam di novo capitolare (';lp/are) ,tntuirc et ordinare 'omo
meglo a loro I)arira enza alcuna pena. ltla quod li diti capitllli emper se debiano I

intender simpliciter et scnza interprelatione amo di apra.
Duodecimo che si dehia ad ogniuno di la predieta compagnia il quale ucnern amo··

l'ire parlare dai torchie di la prefata consorcia cum le a1'mc ho scudo de ep a com·
pagnia una di uno lato et laltra di laltro lato pcr day de li ma ary cio be e sera
per ona 1I0tabille et di honesta facultade ala qunle se butera per li soy di ca a quatro
torchie como conuiene el he nel solito nel loco. llta qllod li hp.redi ho succe ori dii
dito morto se IllY non fara maior legato ala dieta consorcia debano dare ala luminaria
preMa al manco UIIO fiorino di savoya. Si vero tale persona non sia di tal factll
tade ma sia pouera che non habia solum doe torchie di soa cassa ho nero nessuna
nientedimeno se li adibi ca doe de prédicte torchie cum le arme predicte quale se
babiano a portare per li (licti massary ho altri dela compagnia apreso lo feretro ho
vero una ante et laltera post e nOli Il serano altre torchie et hoc amore dey. Le